
 

Ekocentrum PALETA, z. s. 
Štolbova 2874, 530 02 Pardubice 
IČ: 64244873, DIČ CZ64244873, Bankovní spojení: 110901117/0300 
tel.: 466 614 352, e-mail: ekocentrum@paleta.cz 
www.paleta.cz, www.ekovychova.cz, www.natura-park.cz 

Tisková zpráva - Krajská konference environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
Pardubického kraje 2017 
 
17. října 2017 uspořádalo Ekocentrum PALETA, z.s. v budově pardubického ABC klubu již 
17. ročník Krajské konference environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
Pardubického kraje. Akce, která byla zároveň také školením koordinátorů EVVO, proběhla 
za podpory Pardubického kraje. 
 
Konference se zúčastnilo celkem 120 hostů, z čehož většinu tvořili školští koordinátoři 
EVVO z mateřských a základních škol.  
 
Během dopoledních prezentací se účastníci dozvěděli o chystaných grantových 
programech a aktuální situaci EVVO v Pardubickém kraji a v ČR. Nechybělo ani vyhlášení 
nového ročníku soutěže Zelený ParDoubek. Dále byly představeny zajímavé projekty 
(Zemědělství žije, Kolegiální podpora, soutěž Východočech Havran a jeho kamarádi, projekt 
České společnosti ornitologické a Kurzy improvizace). Doprovodným programem byla 
prezentace škol a středisek EV, která probíhala v přísálí. Zde si účastníci také mohli 
nakoupit pomůcky, literaturu či Fair Trade výrobky. 
 
Po obědě následovaly v Natura parku, budově Ekocentra PALETA s interaktivní expozicí o 
soustavě Natura 2000, čtyři praktické dílny a semináře: Vázané stavby a prolézačky ze 
dřeva, Zahrada, která učí, Samoobslužné interaktivní prvky ve školních zahradách a Je naše 
město bezpečné pro ptáky? Všichni zúčastnění si tak domů odnesli nejen certifikát, ale jistě 
také spoustu přínosných informací. 
 
 
 
Lucie Hlaváčková 
Ekocentrum PALETA  
www.paleta.cz , www.ekovychova.cz  
lucie.hlavackova@paleta.cz  
Mobil: 776 796 767 
Tel: 466 614 352 
  

http://www.paleta.cz/
http://www.ekovychova.cz/

